MUNICIPIO DE CURITIBA
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DOS LIMITES (EXECUTIVO E LEGISLATIVO)
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
01/01/2014 a 31/12/2014

LRF, art. 48 - Anexo 7 R$ 1,00
DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL
Total da Despesa com Pessoal para fins de apuracéo do Limite - TDP 2.474.315.329,35 42,18%
Limite Maximo (Inciso |, Il e lll, art. 20 da LRF) 3.167.471.219,23 60,00%
Limite Prudencial (Par. Unico, art. 22 da LRF) 2.850.724.097,31 57,00%

RESTOS A PAGAR

INSCRICAO EM RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADOS

SUFICIENCIA ANTES DA
INSCRICAO EM RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADOS

Valor Apurados nos Demonstrativos Respectivos
Demais Entidades
RPPS

367.348.243,45
367.069.728,43
278.515,02

1.395.227.191,68
73.720.968,33
1.321.506.223,35

FONTE: Sistema de Gestdo Publica

Prefeito: GUSTAVO BONATO FRUET
Sec. Mun. de Finangas: ELEONORA BONATO FRUET
Contador: ANTONIO DE OLIVEIRA - CRC N° 021.153/0-7



